



FREDSBASKRARNAS SJUHÄRAD

Minnesmärke för veteraner i fredens tjänst

Bakgrund

Sjuhäradsbor har mycket att vara stolta över vad gäller vår hembygd. En grupp människor som vi bör vara extra stolta över, men som oftast glöms bort, är de veteraner som har varit i utlandstjänst i Försvarsmakten eller via civila myndigheter såsom exempelvis Polisen, Tullverket samt Folke Bernadotteakademien. Dessa människor har, allt som oftast med livet som insats, skyddat människors säkerhet och rätt till ett värdigt liv över hela världen. Otaliga pojkar och flickor i olika konfliktzoner har kunnat växa upp med en dräglig livssituation och med möjlighet att gå till skola tack vare att svenskar har beskyddat dem och de som bygger skolor och infrastruktur samt hjälpt dem på andra sätt. För detta förtjänar de inte bara ett tack utan även att bli ihågkomna. Och detta börjar hända mer och mer i Sverige, och det är för mig naturligt att Borås stad är med i framkant vad gäller att hedra dessa veteraner. Sedan några år tillbaka finns en minnessten som sattes upp i Halmstad¹ som är en enkel, men i högsta grad värdigt hedrande. Flera sådana här projekt finns på planeringsstadiet och ett har redan slutförts i Östersund² och om detta genomförs i Borås, så kommer kommunen vara ett lysande exempel och förebild för tusentals veteraner runt om i Sverige.

Då Borås stad profilerar sig som en stad med många konstverk torde ett vackert minnesmärke för veteraner fylla dubbla funktioner, både som utsmyckning samt som minnesmärke.

Lämpliga utföranden är ett allmänt minnesmärke där ingen nämns och ingen glöms, gärna i form av en synlig sten, och vid ett vältrafikerat gångstråk, som i Stadsparken, och med en enkel dedikation som är lätt att känna igen, den nya i Östersund med tre kronor samt en text täcker väl detta. Lämplig invigningsdag är givetvis Veterandagen, den 29 maj.

Sammanfattningsvis är ett sådant här minnesmärke ett i sammanhanget väldigt billigt sätt att uppmärksamma dessa veteraner, inte minst med tanke på att vi har haft veteraner från Sjuhärad i utlandstjänst i många årtionden utan att de uppmärksammats av någon kommun i området, vi har i föreningen Fredsbaskrarna Sjuhärad medlemmar som var ute på den första FN-missionen 1956 i Gaza.

¹ <http://www.forsvarsmakten.se/sv/aktuellt/2012/05/en-minnessten-att-ga-till>

² <http://www.op.se/jamtland/ostersund/stupade-soldater-hedras>

Jag föreslår därför att:

- Kommunen införskaffar ett minnesmärke som placeras på ett lämpligt och värdigt ställe utomhus i Stadsparken.

Johan Nolén
Ordförande
Fredsbaskrarna Sjuhärad

Foto av den nyligen (29 maj 2015) invigda minnesstenen i Östersund.

